Spielalter
KérpergréBe
Konfektion
SchuhgréBe

Stimme

Besondere Kenntnisse
Fechten

Blahnenkampf
Schlagzeug
Fihrerscheinklasse B

Ausbildung

EWS Bremen, Fachhochschulreife, Abschluss 2019

Jacky Ballon

20 — 27 Jahre (geb.
28.03.1993)
165 cm

38 (EU)
39 (EU)

Mezzosopran

iact-Schauspielschule fur Film und Theater, Hamburg 2011 — 2014

Produktion

Theater

Die GroRe StraR3e der
Glickssucher;
MUT! Theater Hamburg

Haifischbar;
Theater lks Hamburg

TABU;
Bihnengold Berlin

Rome added Julia;
Bldhnengold Berlin
Liliom;

Schwankhalle Bremen

Schau! Spiel! Lust!;
MUT! Theater Hamburg

6 in der 52;
MUT! Theater Hamburg

Eva

Hanne Hansen

Sie

Romeo/Maxi

Luise

Diverse

Lifboy Jessi

Johannes
Schaefer

Dieter Warszawa

Dominique Berg

Dominique Berg

Anna Bertholdy
Peer Gahmert

Eigenregie

Johannes
Schaefer

2019

2016

2015 - 2016

2015 - 2016

2015

2011 - 2014

2014



Alice;
Eigenartenfestival
Hamburg

Blaubart - ein Marchen;
Fundbureau Hamburg

Anvoir Envie;

Thalia Theater Hamburg

Vision Mensch;

Mokstheater Bremen

Film
Kissen im Gesicht;
Musikvideo

Kultstatus — Flr euch;

Musikvideo

Witzschmiede,
Youtube Channel

Deserted:;
Kurzfilm

Nick Night;
Werbung

Reeperbahn;
Langfilm

Nacht Zug;
Kurzfilm

Stiller Lowe;
Kurzfilm

Sonstiges

Alice B

Schwester Anne/
ehemalige Geliebte

Jacqueline Ballon

Fyn

Punkerin (NR)

Josie (HR)

Vorleserin (HR)

Okkultistin (NR)

Diverse

Andrea (NR)

Jacky (NR)

Konzertgast

Schulungsschauspieler bei Act Ink seit 2016
Ensemblemitglied des Apollontheaters Bremen 2017 — 2018

Kontaktdaten

Telefon: 015204693563

Email: jacky.ballon@gmx.net

Evgeni
Mestetschkin

Veroniqué Elling

Evgeni
Mestetschkin

Jan Lydke

Lydia Laleike

Gero Sammrey

Christian Bode

Marco Bergner

Benjamin
Brettschneider

Timo Rose

Joérn Michaely

Sven Pohl

2013

2012/2013

2012

2009

2017

2016

2016

2015

2014

2014

2013

2013





















